A aperta per universa membra ferentem vestigia. Illi autem laniabant quidem carnes, et fodiebant ejus latera, et plurimam ejus carnis partem auferebant. Sed ne sic quidem poterant sussurari thesauros illius fidei. Postquam ergo vidit tyrannus omnia a se sic temere et frustra fieri, jamque esset plane animi dubius et perplexus, eo descedens, ut se fatigaret superatum, nempe ut eum morte deinceps damnaret. Et jubet ut funibus alligatis beatis illius pedibus, in solo trahatur per totam viam publicam: deinde ut cum deductus fuisset ad locum maleficorum, ibi jaceretur, qui Eden, qui supernis tabernaculis, qui erat dignus ipsis cœlis.

B XV. Cum autem curreret martyr hunc cursum decertationis, et in terra per plenum urbis forum traheretur, vir quidam, qui e mari fuerat piscatus pisciculos, et eos in foro proponebat venales, sedebat autem super cathedram pestilentia, cum vidisset eum tam turpiter trahi, et quænam esset causa accepisset, exsiliit statim, tanquam a malo aliquo motu dæmone, et cum ex propinquo cultum macelli arripuisse, eo et pedem sacri corporis amputat, et sistit martyrii cursum decertationis, eique finem imponit certaminis. Nam simul cum pedis amputatione e vita quoque excedit vir generosus, vel potius ad cœlum currit, et ad eum ascendit, qui posuit ejus viam nulli reprehensioni affinem, et perficit pedes ejus tanquam cervi et collocavit super excelsa.

C XVI. Hic est cursus viri fortissimi, hoc est stadium eorum, quæ in terra fuerunt, certaminum. Talis fuit virtus illius animæ, talis decertatio. Preciosum autem thesauro, corpus, inquam, martyris, qui ipsum trahebant per medium forum, ii jam mortuum ferentes abjecerunt in loco maleficorum: et sic diu mansit jacens in loco vili et probroso, quod erat diligentissime custodiendum, dimissum ut comedetur a feris et volucribus: ut in eo impleretur rursus, quod dicit David: Posuerunt morticina servorum tuorum escas volatilibus cœli, carnes sanctorum tuorum bestiis terræ. Effuderunt sanguinem ipsorum tanquam aquam. Nam hoc quoque est illis consequens: Et non erat qui sepeliret: Donec is, qui dedit illi auxilium in carnis imbecillitate, ut pulchre decertaret, et non excideret a coronis gloriæ, in piis quoque præbuit animis, ne tali thesauro privarentur, pulchro, inquam, illo et sacro sancto corpore. Non sivit ergo id latere perpetuo, sed id aperte effecit manifestum. Id autem facit hoc modo: duodecim viri, cum mali olim dæmones in eos insiliissent aliud aliunde venientes, ut ejus

<sup>8</sup> φεροντων B. <sup>9</sup> ἐκδῆσαντος. Sic D. duabus litteris erasis. Prius erat forte ἐκδημήσαντας. <sup>10</sup> Prius αὐτῶν D. <sup>11</sup> τὸν τῆς ἐδέμ. om. in D. <sup>12</sup> αὐτῶν B. C. D. E. F. <sup>13</sup> προθεῖς C. D. F. <sup>14</sup> λιμῶν προλιμῶν C. D. E. F. <sup>15</sup> ἐλκυσμούς ἐκείνους B. C. D. E. F. <sup>16</sup> ἀνδρία B. I. E. <sup>17</sup> παρὰ τὸν τῶν F. <sup>18</sup> τόπον F. <sup>19</sup> καὶ F. <sup>20</sup> καὶ Ἱεροῦ φημι σώματος C. <sup>21</sup> ἀλλὰ σαφῶς B. C. D. F.

qui inhabitabat spiritus unumquemque agebat inclinatio, simul semelque inter se convenerunt: et cum propter communem calamitatem communiter quoque versari et errare statuissent, magnum terrae spatium transmittentes, repente, tanquam tracti ab una anima, veniunt in locum maleficorum, ubi projectum fuerat corpus martyris et sanctum confusis et non significantibus invocabant vocibus. Quin etiam terram fodientes manibus et eum in apertum proferre contendentes, in corporum congeriem incident: sed aliis praeteritis, o miraculum! eum statim agnoverunt, qui ipsos vocabat et sustulerunt corpus, quos ad ipsum, advolante gratia, forte autem etiam mira fragrantia, obscure ad se viros attraxerat. Sed id quidem ornatum convenientem statim est assecutum: et desiderantibus manibus in sacro loco fuit sacrosancte depositum. Loco autem nomen est Crisis. Qui autem vexabantur a dæmonibus, consequenter adipisciabantur curationem, et domum redibant cum magna lætitia accipientes sanitatem tanquam mercedem inventionis.

XVII. Et nunc est nobis ex illo tempore perpetuus thesaurus, et malorum, quæ nos semper comprehendunt, certum solarium. Nam seu morbo op̄primitur aliquis, seu aliqua afficitur injuria, seu aliquo alio casu vexatur, omnia deponet, si illuc cum fide accesserit, et gratiam consequetur uberiorum; ex benignitate scilicet et clementia Domini nostri Jesu Christi: quem decet omnis gloria, cum Patre et sancto Spiritu nunc et semper et in sæculorum. Amen.

A πηδησάντων, δλως δλλαχόθεν δρμώμενοι, ως ἐν ἔκαστον ἡ ῥοπή τοῦ ἑνοικούντος αὐτῶν <sup>22</sup> πνεύματος ἤλαυνεν· εἰς ταύτη καθάπαξ ἀλλήλοις συνῆλθον, καὶ τῇ κοινωνίᾳ τῆς συμφορᾶς, κοινωνίαν λαὶ τῆς διατριβῆς ἔκεινται καὶ τῆς πλάνης ἐλόμενοι· πολλὴν ἀμείδοντες γῆν, ἀθρόον ὕσπερ ἀπὸ μιᾶς ἐλκόμενοι τῆς φυχῆς, τῷ τῶν κακούργων ἐφίσταντο <sup>23</sup> τόπῳ, δποι <sup>24</sup> ἄρα καὶ ὁ τοῦ μάρτυρος νεκρὸς ἔρχεται, καὶ τὸν ἄγιον ἀσῆμοις ἀπεβοῶντο φωναῖς. Καὶ δὴ καὶ ταῖς χερσὶ τὴν <sup>25</sup> γῆν ἀνορύττοντες, καὶ δλως περὶ τὴν αὐτοῦ φανέρωσιν ἐπειγόμενοι, σωμάτων ἐντυγχάνουσι· σωρεῖσθαι, καὶ τοὺς ἀλλους παραδραμόντες, ὃ τοῦ θάματος, αὐτίκα τὸν καλοῦντα τούτους ἐπέγνωσαν, καὶ τὸ τοῦ μάρτυρος ἀνελοντο σῶμα, τῇ ἐριπταμένῃ αὐτῷ χάριτι, τάχη δὲ καὶ τῇ πολλῇ εὐωδίᾳ, πρὸς ἐκυτὸν <sup>26</sup> τοὺς ἄνδρας ἀφανῶς ἐφελκόμενον· ἀλλὰ τὸ μὲν εὐθὺς τοῦ προσήκωντος ἀπέλαυνε κόσμου, καὶ χερσὶ ποθούσαις ἐν ἴερῷ τόπῳ ἱερῶς κατετίθετο <sup>27</sup>. Κρίσις τῷ τόπῳ τὸ ὄνομα. Οἱ δαιμονῶντες δὲ τὴν ἵταν ἀκολούθως ἐτρύγων, καὶ μετὰ πολλῆς οἴκαδε τῆς ἡδονῆς ἐπανήσαν, οἵσει μισθὸν τῆς εὐρέσεως τὴν θεραπείαν δεξάμενοι.